

## Ældrerådet

**Mandag den 09.05.2016 kl. 09:15 – 12:30 på De Tre Ege Parkvej 2,  
3630 Jægerspris**

### MØDEDELTAGERE

Formand: Lise Lotte Due  
Næstformand: Hanne Vedersø  
Rigmor Nielsen - afbud  
Vibeke Davids Hansen  
Erik Nielsen

Christian Heiberg  
Ole Klenke  
Bent Jakobsen  
Jimmy Sarvad

## Referat

### 1. Godkendelse af dagsorden og referater fra den 04.04.16

Godkendt.

### 2. Rundvisning på De Tre Ege

Orientering og rundvisning v/områdeleder Bettina Routhe Wiegaard  
De Tre Ege består af 48 boliger fordelt på 4 boenheder med 12  
lejligheder i hver. Afdeling C består af 7 ventepladser hvoraf en plads er  
beregnet til aflastningsophold.

Det opleves, at borgerne er blevet mere plejekrævende. Det stiller større  
krav til fagligheden, derfor tilstræbes det, at der ved nyansættelser  
ansættes assistenter. Der er der to centersygeplejersker og en vakant  
sygeplejestilling på afdeling C.

Den øgede samarbejde med praksislægerne, den daglige kontakt til  
lægehuset, og fokus på de faglige indsatser er nødvendige fremadrettet  
for at hindre indlæggelser og klare hverdagen med de ressourcer, der er  
til rådighed.

I budgettet for 2016 er der afsat midler til kompetenceudvikling i plejen,  
og der udbydes kurser i bl.a. demens, medicin håndtering og palliation.  
I øjeblikket er tre sosu-hjælpere ved at uddanne sig til sosu-assistenten.

De Tre Ege har ansat en socialpædagog til at varetage centrets  
aktiviteter og samarbejde med bl.a. børnehaver, skoler og de 16 frivillige,  
som er tilknyttet centret. De Tre Ege er netop blevet certificeret som  
"Senioridrætscentet". Certifikatet overrækkes den 22. juni 2016 af Dansk  
Arbejder Idrætsforbund (DAI), som står bag certificeringen.

---

### 3. Orientering fra formand

v/ Lise Lotte Due

Ældresagens koordinationsudvalg har fremsendt, forslag til dato for fællesmøde med Ældrerådet. Det blev besluttet, at mødet afholdes den 23. august 2016 kl. 9.30. Dagsorden og mødested oplyses senere.

Der afholdes fællesmøde med Velfærdsudvalget den 8. september. Tidspunkt og dagsorden følger.

#### **4. Orientering fra næstformand**

v/ Hanne Vedersø

Hanne Vedersø flytter fra Frederikssund Kommune den 1. juni og udtræder dermed af Ældrerådet. Hun fratræder også sin post som næstformand i Danske Ældreråd og i Regionsældrerådet.

Første suppleant Benny Andersen tilbydes en plads i Ældrerådet jf. vedtægterne.

Vibeke Davids Hansen vil fremover varetage opgaven vedr. nyhedsbrev og driften af Ældrerådets hjemmeside.

#### **5. Økonomi**

Pkt. udsat til næste møde, afbud fra kasserer Rigmor Nielsen.

#### **6. Sager til høring**

Lise Lotte Due udarbejder høringssvar med input fra Erik Nielsen til Velfærdsudvalgets møde den 12. maj.

Høringssvar medsendes referatet.

Vibeke Davids Hansen udarbejder skrivelse vedr. organisering af aktivitetscentrene.

#### **7. Møder som Ældrerådets medlemmer har deltaget i siden sidst**

Hanne Vedersø, Christian Heiberg og Lise Lotte Due deltog på Danske Ældreråds repræsentantskabsmøde den 2. maj. Det var et godt og konstruktivt møde.

Christian Heiberg orienterede om debatten om flextur og de strammere vilkår for kørsel med flextur.

Repræsentanter fra Ældrerådet deltog på FOAs årlige politiske møde, hvor bl.a. flytning af Haven var på dagsorden.

Erik Nielsen deltog på afdelingsmøder i Hornsherred almennyttige Boligselskab i henholdsvis Parkvej og Seniorboligerne Nordmandsvænget. På møderne blev økonomi og almindelig vedligeholdelse drøftet.

Jimmy Sarvad har været til beboermøde i Haven.

Ældrerådet drøftede, deres rolle og forskellen på, hvilke arrangementer de inviteres til i kraft af deres virke som kontaktpersoner på Omsorgscentrene.

#### **8. Orientering fra fagudvalg**

Fritidsudvalget: Intet

Teknisk Udvalg

Sag nr. 87 – Opfølgning på analyse af Flextur

Øget brugerbetaling blev drøftet. Kommunetaksten på 24 kr. for 10 km fastholdes indtil videre og revurderes til efteråret.

Ole Søbæk begærer sagen i Byrådet.

Sag nr. 96 – Dispensation fra lokalplan til flygtningeboliger – Industrivej

Der ønskes etablering af midlertidige værelser og opførelse af nye midlertidige boliger på erhvervsejendom beliggende Industrivej 3 i Slangerup. Der meddeles tidsbegrænset dispensation for en periode på fem år.

Uddannelsesudvalget: Intet

Vækstudvalget: Intet

## **9. Næste møde**

Mandag den 6. juni kl. 9.15 – mødelokale F2 på Rådhuset

Efter mødet er der frokost og afsked med Hanne Vedersø.

## **10. Eventuelt**

Velfærdsalliance DK står bag demonstrationer i landets 98 kommuner, torsdag den 12. maj.

I Frederikssund Kommune starter demonstrationen fra FOA, Ådalsparken 2 kl.16.00 og ender på Torvet ca. kl. 17.00.

Man behøver ikke at være med fra start, men er velkommen til at støde til undervejs eller på Torvet.

Hanne Vedersø har modtaget en invitation til "dele dag". Det foregår på Elværket den 4. juni fra kl. 11.00 – 14.00. Der vil være drøftelser om deleøkonomi.